
  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«22» июня 2018 года                   с. Айтат                                № 24 

 

«О внесении изменений в Постановление администрации Айтатского  сельсовета 

от 19.06.2017 № 28 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 

предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования Айтатский  

сельсовет Большемуртинского района Красноярского края»  

В целях приведения правовых актов в соответствие с Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", с постановлением администрации  

Айтатского  сельсовета  от 19.06.2017 г. № 28 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в муниципальном образовании Айтатский  сельсовет 

Большемуртинского района Красноярского края»,  руководствуясь  Уставом 

Айтатского  сельсовета Большемуртинского района  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление  администрации  Айтатского сельсовета 
сельсовета от 19.06.2017 № 28 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о 
предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования Айтатский сельсовет 
Большемуртинского района Красноярского края» следующие изменения: 
            в пункте  2.10 административного регламента первый абзац изложить в 
следующей редакции: 
         «2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или 
отказа в предоставлении муниципальной услуги.»; 
         дополнить после абзаца первого абзацами следующего содержания: 

«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 
отсутствуют. 

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 
являются:»; 
 
       дополнить раздел 2 административного регламента подпунктом 2.16 

следующего содержания: 

«2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и 
особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме. 

2.16.1.  Муниципальная услуга  «Рассмотрение заявлений  о 
предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в 

consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A6789198CEA239B1AE446C7C1389CAEDDA19A6786134Cc4I
consultantplus://offline/ref=4A305980B79A8F8A6789199AE94FC415E54498CE3D9EA58DFBCC61D14C940180BE8F4F2E3E0BE6BC7C0664EA47cDI


муниципальной собственности муниципального образования Айтатский  
сельсовет Большемуртинского района Красноярского края» в 
многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных 
услуг не оказывается. 

2.16.2. Заявитель имеет возможность ознакомиться на портале 
государственных и муниципальных услуг  Красноярского края  с настоящим 
административным регламентом, перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, сроком предоставления услуги, получить 
в электронном виде бланк и образец заполнения заявления, необходимого для 
получения муниципальной услуги.» 

 
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  

главу Айтатского сельсовета Бохан А.А. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 
 

Глава Айтатского сельсовета:                                          А.А.Бохан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


